
変更契約年月日

契約業者名

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 42,196,000 円（税込み）

変更金額 9,790,000 円（税込み）

変更後の契約金額 51,986,000 円（税込み）

変更理由

東京外かく環状道路（関越～東名）

土木関係建設コンサルタント

１．有識者ヒアリング
２．発生土検討会
３．発生土マニュアル改定案の作成
４．情報共有システム使用料
５．履行期間

令和5年4月7日

令和6年7月31日

１．有識者ヒアリング
新たな添加材の使用に伴う発生土マニュアルの改定に向けて、有識者や関
係機関より専門的・広範囲な情報、知識及び経験に基づく適切な指導・助言
を受けるための資料作成及び議事録の作成等を行うものとする。
２．発生土検討会
東京外環発生土検討会に向けて資料作成及び議事録の作成等を行うもの
とする。資料作成は有識者ヒアリングより得られた指導・助言の内容を反映
するものとする。
３．発生土マニュアル改定案の作成
有識者ヒアリングや検討会の結果を踏まえた発生土マニュアル改定案を作
成することとする。発生土マニュアル改定案は有識者ヒアリングや発生土検
討で得られた指導・助言の内容を反映するものとする。
４．情報共有システム使用料
ＡＳＰの使用（令和５年７月から令和６年７月）に伴い、使用料を増工する。
５．履行期間
上記１．の作業内容追加に伴う検討時間を確保するため、履行期間を令和
６年５月３１日から６１日間延伸し、令和６年７月３１日までとする。

Ｒ５東京外環建設副産物検討業務

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第２回）　契約変更の内容

令和6年5月27日

パシフィックコンサルタンツ(株)首都圏本社

東京都千代田区神田錦町３－２２


